Formato de Aviso de Privacidad Integral.

Partido Verde Ecologista de México en la Ciudad de México (PVEMCDMX) través de la Secretaría de Procesos Electorales con domicilio en Lafayette N.- 88, Colonia Anzures, Alcaldía Miguel Hidalgo C.P 11590 es el/la Responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el sistema de datos personales **REGISTRO DE REPRESENTANTES GENERALES Y DE CASILLA DEL PVEMCDMX**. con fundamento en:

Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos artículos 16 y 41 base 1, Constitución Política de la Ciudad de México, artículos 7 apartado e y 27 apartado B, Ley General de Partido Políticos Artículo 23 inciso J, Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México Artículos 6 fracciones XII, XXII; 7 segundo párrafo; 21; 24 fracciones XVII y XXIII; 28; 186; 191; 193; 194; 202, Ley de protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México artículos 3 fracción, Ley de Archivos de la Ciudad de México Archivos de la Ciudad de México Arts.1 80 y 81. Lineamientos de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México artículos 4, 21al 25. Estatutos del Partido Verde Ecologista de México artículos 71 inciso c fracción V.

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad Integración de la base de datos de la estructura electoral de Representantes Generales y de Casilla, formada con los datos de simpatizantes y personas en general e interesados en participar como representantes del PVEM-CDMX en las casillas instaladas durante los procesos electorales que se lleven a cabo en la Ciudad de México. Acreditación, registro y generación de nombramientos de las personas ciudadanas que representen al PVEM-CDMX en las casillas durante la jornada electoral.

Los datos personales serán/podrán ser transferidos a:

Destinatario	Finalidad de la transferencia
INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD	PARA LAS INVESTIGACIONES A
DE MÉXICO	PRESUNTAS VIOLACIONES A LA LEY
	ELECTORAL
INSTITUTO DE ACCESO A LA	PARA LA SUSTANCIACIÓN DE
INFORMACIÓN PUBLICA Y PROTECCIÓN	RECURSOS DE REVISIÓN, DENUNCIAS Y
DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN	EL PROCEDIMIENTO PARA DETERMINAR
DE CUENTAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO	EL INCUMPLIMIENTO A LA LEY DE
	PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
	EN POSESION DE SUJETOS OBLIGADOS
	DE LA CIUDAD DE MÉXICO.
ORGANOS JURISDICCIONALES	PARA LA SUSTANCIACION DE LOS
FEDERALES Y LOCALES	PROCESOS JURISDICCIONALES
	TRAMITADOS ANTE ELLOS
TRIBUNAL ELECTORAL DE LA CIUDAD	PARA LA SUSTANCIACIÓN DE
DE MÉXICO	RECURSOS QUE SE TRAMITEN ANTE EL
	TRIBUNAL.

COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS	PARA ALA TENCIÓN DE DENUNCIAS POR PROBABLE VIOLACION DE DERECHOS
	HUMANOS
INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL	PARA ACREDITACION E
	INVESTIGACIONES A PRESUNTAS
	VIOLACIONES A LA LEY ELECTORAL

Para las finalidades antes señaladas se solicitarán los siguientes datos personales:

Categoría	Tipo de dato
Datos identificativos	Nombre
Datos identificativos	Domicilio
Datos identificativos	Clave de elector INE)
Datos identificativos	Teléfono Celular
Datos identificativos	Firma
Datos identificativos	Género

Los cuales tendrán un ciclo de vida de:

Tiempo de conservación en el archivo de trámite: 1 años

Tiempo de conservación en el archivo de concentración: 3 años

Se contempla la transferencia de la información contenida en el sistema al archivo histórico: No

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales y ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición, de sus datos personales (derechos ARCO), así como la revocación del consentimiento directamente ante la Unidad de Transparencia de Partido Verde Ecologista de México en la Ciudad de México, ubicada en Lafayette 88, Colonia Anzures, C.P. 11590, Miguel Hidalgo, Ciudad de México con número telefónico 5552545418, ext. 102 y correo oip.pvem.df@gmail.com., a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (http://www.plataformadetransparencia.org.mx/), o bien mediante el número de TEL INFO 55 5636 4636.

Si desea conocer el procedimiento para el ejercicio de estos derechos puede acudir a la Unidad de Transparencia, enviar un correo electrónico a la dirección antes señalada o comunicarse al TEL-INFO (55 56364636).

El presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales, de nuestras propias necesidades por los trámites y servicios que ofrecemos, de nuestras prácticas de privacidad o por otras causas. Por lo anterior, nos comprometemos a informarle sobre los cambios que pueda sufrir el presente a través de la Página https://pvem-cdmx.org.mx/proteccion-de-datos-personales/

Última fecha de actualización: 12 de agosto 2025.